
INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 19 
FECHAS DE EXÁMENES FINALES  JULIO – AGOSTO 2023 

 
 CARRERA: PROFESORADO DE EDUC. SECUNDARIA EN MATEMÁTICA

 

DÍAS ASIGNATURA HORA AÑO PROFESORES 

 

31/07 

ÉTICA Y TRABAJO DOCENTE 

18:30 

4º 

AIME- ELIZONDO - FUERTES FILOSOFÍA 3º 

PEDAGOGÍA 1º 

 

03/08 
SUJETO DE LA EDUCACIÓN SECUNDARIA 18:30 3º                    SEDDA– SALOMONE- CORREA 

 

08/08 CÁLCULO II, III 18:30 2º, 3º BOIDI – TACCHI - ANDREU 

 

01/08 

ARITMÉTICA Y ÁLGEBRA  III 

18:30 

 3º 
1º 
2º 
4º 

TACCHI– ANDREU - TOLENTINATTI 
GEOMETRÍA I 

GEOMETRÍA II 

EPISTEMOLOGÍA E HISTORIA DE LA MATEMÁTICA 

 

07/08 

PRÁCTICAS DE INVESTIGACIÓN 

18:30 

4º 

ECHEVERRÍA V– SQUADRONE- REBUFFO 
HISTORIA Y POLÍTICA DE  LA EDUCACIÓN ARGENTINA 2º 

 

02/08 INSTITUCIONES EDUCATIVAS 18:30 2º REBUFFO – FUERTES - CORREA 

 

10/08 FÍSICA I 18:30 2º RICCI – BOIDI - GIANOLIO 

 

 




