INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO № 19 FECHAS DE EXÁMENES FINALES JULIO – AGOSTO 2023

CARRERA: PROFESORADO DE EDUC. SECUNDARIA EN MATEMÁTICA

DÍAS	ASIGNATURA	HORA	AÑO	PROFESORES	
31/07	ÉTICA Y TRABAJO DOCENTE		49		
	FILOSOFÍA	18:30	3₀	AIME- ELIZONDO - FUERTES	
	PEDAGOGÍA		1º		
03/08	SUJETO DE LA EDUCACIÓN SECUNDARIA	18:30	3º	SEDDA— SALOMONE- CORREA	
08/08	CÁLCULO II, III	18:30	2º, 3º	BOIDI – TACCHI - ANDREU	
	ARITMÉTICA Y ÁLGEBRA III		3º		
01/08	GEOMETRÍA I	18:30	1º 2º	TACCHI– ANDREU - TOLENTINATTI	
	GEOMETRÍA II		4º	THE THE TOTAL THE TANK THE	
	EPISTEMOLOGÍA E HISTORIA DE LA MATEMÁTICA				
	PRÁCTICAS DE INVESTIGACIÓN		49		
07/08	HISTORIA Y POLÍTICA DE LA EDUCACIÓN ARGENTINA	18:30	2º	ECHEVERRÍA V– SQUADRONE- REBUFFO	
	HISTORIA I FOLITICA DE LA EDOCACION ARGENTINA		2-		
02/08	INSTITUCIONES EDUCATIVAS	18:30	2º	REBUFFO – FUERTES - CORREA	
	rícica i		20	DICCL DOIDL CIANOLIO	
10/08	FÍSICA I	18:30	2º	RICCI – BOIDI - GIANOLIO	